

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 22 de abril de 2024
Ano XV | Edição nº 3097

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Chefia de Gabinete	3
Atos Oficiais	3
Portarias	3
Secretaria de Administração	3
Licitações e Contratos	3
Dispensas	3
Extrato	4



CHEFIA DE GABINETE

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 154 DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Memorando nº 140/SMS/2024 da Secretaria Municipal de Saúde que originou o procedimento administrativo eletrônico nº 5626/2024,

R E S O L V E

Designar as servidoras **LÍVIA BRANCO DE PAULA, JULIANA MARIA DE OLIVEIRA CORRÊA, CAMILA DE BARROS CARDOSO DIAS, ANA CRISTINA DE MELO DESTORD, e ZILEIDA DE FREITAS ROCHA** para comporem a Comissão Organizadora e Julgadora do processo seletivo público simplificado para o programa COFIRAPS - Cofinanciamento Fomento e Inovação da Rede de Atenção Psicossocial do Estado do Rio de Janeiro, com validade a contar desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de abril de 2024.
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 155 DE 22 DE ABRIL DE 2024.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do procedimento administrativo eletrônico nº 5415/2024,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora **MARIANA DE OLIVEIRA DUMARD**, matrícula 4014, do cargo efetivo de Professor “E” – Séries Iniciais, com validade a contar de 12/04/2024.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 22 de abril de 2024.
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Licitações e Contratos

Dispensas

DISPENSA LICITATÓRIA 145/24
PROCESSO Nº. 3865/2024

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS** para atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica no valor de R\$ 10.567,20 (dez mil e quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos);

O Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica, através do feito protocolado sob n.º 3865/2024, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa para aquisição de materiais descrito abaixo, no valor de R\$ 10.567,20 (dez mil e

quinhentos e sessenta e sete reais e vinte centavos), para utilização pelos produtores familiares comercializarem seus produtos na feira livre. A referida dispensa será com a empresa **JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA DISTRIBUIDORA**, inscrita no CNPJ nº 17.658.616/0001-57, com sede a Av dos Andradas, 555, Morro da Glória, Juiz de Fora – MG.

ITEM	MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BARRACA 03 BALCÕES EM CHAPA GALVANIZADA	UND	7	R\$ 1.509,60	R\$ 10.567,20

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela douda Procuradoria Jurídica em cota de 22/04/2024 e Secretaria de Controle Interno em cota de 15/04/2024.

Urge esclarecer, que a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA DISTRIBUIDORA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro nos Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 22 de abril de 2024.
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal



Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024**PROCESSO Nº: **11.508/2023**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **FRONT COMERCIAL LTDA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **050/2024****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES**

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 071	24,49	Total: 3.673,50
Item: 11	Unidade: Peças	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: (Esgoto) JOELHO 90º DE COR BRANCA DN150 (150 mm)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,49			Total Item: 3.673,50
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 080	24,59	Total: 3.688,50
Item: 18	Unidade: Peças	Marca: Plastilit	Modelo: Plastilit	
Descrição: (Esgoto) TÊ DE COR BRANCA DN150 x 150.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,59			Total Item: 3.688,50
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 7.362,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024**

PROCESSO Nº: **11.508/2023**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **A G R DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **051/2024**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 027	2,84	Total: 426,00
Item: 10	Unidade: Peças	Marca: MULTILIT	Modelo: NA	
Descrição: (Esgoto) JOELHO 90º DE COR BRANCA DN100 (100 mm)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,84			Total Item: 426,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 426,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024**PROCESSO Nº: **12.576/2023**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **078/2024****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES****DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 148	11,10	Total: 5.550,00
Item: 2	Unidade: Bisna	Marca: TEUTO	Modelo: BISNAGA	
Descrição: Acetato de Hidrocortisona de 10 mg/g - Creme ? Bisnaga com 30 g				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,10			Total Item: 5.550,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 029	0,55	Total: 5.500,00
Item: 30	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: CPR	
Descrição: Carbamazepina de 400 mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 5.500,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 11.050,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**
PROCESSO Nº: **14.465/2023**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **DISTRIBUIDORA MAX PHARMA LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **085/2024**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 122	15,90	Total: 47.700,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN	
Descrição: TESTE RÁPIDO INFLUENZA A/B/H1N1, TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DOS VÍRUS INFLUENZA TIPO A, TIPO B E DA MUTAÇÃO H1N1, SENSIBILIDADE MAIOR OU IGUAL A 60%, ESPECIFICIDADE MAIOR OU IGUAL A 90%. ACOMPANHAR SWAB PARA COLETA, TUBO PARA TRANSPORTE/REAÇÃO, PIPETA, DILUENTE DE ENSAIO, TIRA REATIVA, SWAB, CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NA ANVISA E ESTAR EM CONFORMIDADE COM OS PADRÕES DO INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE EM SAÚDE ? INCQS. COM OS PADRÕES DO INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE EM SAÚDE ? INCQS.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 15,90		Total Item: 47.700,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 013	23,65	Total: 70.950,00
Item: 10	Unidade: UN	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN	
Descrição: TESTE RÁPIDO VÍRUS SINCIAL RESPIRATÓRIO TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENOS DO VÍRUS SINCIAL RESPIRATÓRIO, SENSIBILIDADE MAIOR OU IGUAL A 60%, ESPECIFICIDADE MAIOR OU IGUAL A 90%. ACOMPANHAR SWAB PARA COLETA, TUBO PARA TRANSPORTE/REAÇÃO, PIPETA, DILUENTE DE ENSAIO, TIRA REATIVA, INCLUSO CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NA ANVISA				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 23,65		Total Item: 70.950,00	
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 118.650,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024**
PROCESSO Nº: **14.465/2023**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **089/2024**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 073	7,67	Total: 767,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: JUREMA	Modelo: JUREMA	
Descrição: Saco Óbito Infantil 50x75 com Zíper E Identificação polietileno de baixa densidade; acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, incluindo data e hora.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,67			Total Item: 767,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 767,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO Nº: 12.647/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MECIDO HOSPITALAR EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 090/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 044	0,07	Total: 840,00
Item: 53	Unidade: CP	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	
Descrição: PARACETAMOL 500 MG				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 840,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 127	0,93	Total: 511,50
Item: 71	Unidade: FR	Marca: NTS	Modelo: NTS	
Descrição: Sulfato Ferroso de 25 mg/mL - Solução Oral ? Frasco de 30 mL				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 0,93			Total Item: 511,50
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 031	0,03	Total: 1.260,00
Item: 72	Unidade: CP	Marca: SOOLIS	Modelo: SOOLIS	
Descrição: Sulfato ferroso 40mg				
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 0,03			Total Item: 1.260,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.611,50				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**
PROCESSO Nº: **12.647/2023**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **092/2024**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 056	0,03	Total: 660,00
Item: 9	Unidade: CP	Marca: Medquimica	Modelo: Medquimica	
Descrição: Glibenclamida 5 mg				
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 0,03			Total Item: 660,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 043	3,42	Total: 3.420,00
Item: 47	Unidade: Bisna	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor	
Descrição: Nitrato de Miconazol de 20 mg/g - Creme ? Bisnaga com 30 g				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,42			Total Item: 3.420,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.080,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO (CNPJ 32001836000105) em 22/04/2024 às 17:05:57 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/115a-7eba-d939-b5f7>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO Nº: 12.647/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 094/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 134	0,43	Total: 2.365,00
Item: 5	Unidade: cáps	Marca: FLUCONID	Modelo: COMPRIMIDOS	
Descrição: FLUCONAZOL 150 MG CAPS				
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 2.365,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 117	0,11	Total: 1.870,00
Item: 15	Unidade: CP	Marca: ALGY-FLANDERIL	Modelo: COMPRIMIDOS	
Descrição: IBUPROFENO 300 MG				
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 1.870,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 035	0,15	Total: 2.550,00
Item: 17	Unidade: CP	Marca: ALGY - FLANDERIL	Modelo: COMPRIMIDOS	
Descrição: IBUPROFENO 600 MG				
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 2.550,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 116	0,21	Total: 1.470,00
Item: 18	Unidade: CP	Marca: GENÉRICO	Modelo: COMPRIMIDOS	
Descrição: IVERMECTINA, 6 MG				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,21			Total Item: 1.470,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 021	3,59	Total: 2.513,00
Item: 66	Unidade: FR	Marca: GENÉRICO	Modelo: FRASCO	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG/ML + 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100MI				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,59			Total Item: 2.513,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 10.768,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PROCESSO Nº: 12.647/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 096/2024

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 125	1,59	Total: 1.669,50
Item: 39	Unidade: FR	Marca: BELFAR	Modelo:	
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10 ML				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 1.669,50
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 064	0,06	Total: 3.120,00
Item: 40	Unidade: CP	Marca: BELFAR	Modelo:	
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, 10 MG				
Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 3.120,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 055	3,29	Total: 3.948,00
Item: 49	Unidade: VIDR	Marca: AIRELA	Modelo:	
Descrição: Óleo Mineral laxante 100ml				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 3.948,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 032	0,04	Total: 2.200,00
Item: 50	Unidade: CP	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: OMEPRAZOL 20 MG				
Quantidade: 55.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 2.200,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 056	0,10	Total: 120,00
Item: 54	Unidade: CP	Marca: UNIPHAR	Modelo:	
Descrição: Permanganato de Potássio de 100 mg - Comprimido para Uso Tópico				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 120,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 125	0,18	Total: 2.160,00
Item: 67	Unidade: CP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 400MG + 80MG				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 2.160,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 050	2,21	Total: 1.215,50
Item: 73	Unidade: FR	Marca: NATUBRAS	Modelo:	
Descrição: Sulfato Ferroso de 5 mg/mL - Xarope ? Frasco de 100 mL				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,21			Total Item: 1.215,50
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 14.433,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**PROCESSO Nº: **12.647/2023**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **100/2024****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES****DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 041	0,10	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: CP	Marca: HIPOLABOR 1.1343.0193.003-8	Modelo: FENITOINA 100MG CX C/25BL X 20CP GENERICO	
Descrição: FENITOÍNA 100 MG				
Quantidade: 32.000		Valor Unit.: 0,10		Total Item: 3.200,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 142	9,55	Total: 8.595,00
Item: 6	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR 1.1343.0184.004-7	Modelo: PREDNISOLONA 3MG/ML CX C/50FR X 120ML +50CP GEN	
Descrição: Fosfato Sódico de Prednisolona de 3 mg/mL - Solução Oral ? Frasco de 120 mL				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 9,55		Total Item: 8.595,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 051	0,05	Total: 1.100,00
Item: 33	Unidade: CP	Marca: BELFAR 1.0571.0158.007-9	Modelo: ENALAPRIL 5MG CX C/50EN X 10CP GENERICO	
Descrição: Enalapril 5mg				
Quantidade: 22.000		Valor Unit.: 0,05		Total Item: 1.100,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 12.895,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024**PROCESSO Nº: **12.647/2023**VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**VENCEDORA: **VIVA FARMACEUTICA SA**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **103/2024****OBJETO, QUANTIDADE E VALORES****DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 144	1,72	Total: 8.600,00
Item: 20	Unidade: CP	Marca: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A	Modelo: PROLOPA HBS RMS1010000640071	
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA, 100MG + 25MG - Comp. liberação prolongada				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,72		Total Item: 8.600,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 124	2,31	Total: 11.550,00
Item: 21	Unidade: CP	Marca: PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A	Modelo: PROLOPA RMS: 1010000640066	
Descrição: LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 MG + 50 MG				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 2,31		Total Item: 11.550,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 050	0,13	Total: 1.300,00
Item: 75	Unidade: CP	Marca: FARMOQUÍMICA S/A	Modelo: MAREVAN RMS: 1039001470281	
Descrição: Varfarina Sódica 5 mg				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,13		Total Item: 1.300,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 21.450,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023**
PROCESSO Nº: **0107/2023**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **182/2023**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 019	5,68	Total: 5.680,00
Item: 1	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP	
Descrição: Acetilcisteína 10% 3 ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,68			Total Item: 5.680,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 063	5,37	Total: 2.685,00
Item: 6	Unidade: F/A	Marca: BLAU	Modelo: F/A	
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA + PROCAÍNA 100.000 + 300.000				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,37			Total Item: 2.685,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 123	10,05	Total: 3.015,00
Item: 55	Unidade: TB	Marca: NATIVITA	Modelo: BIS	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA TUBO 10MG/G 120MG				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,05			Total Item: 3.015,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 11.380,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 22 de abril de 2024

Rafael de Mello Féo
Chefe do Setor de Contratos

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO (CNPJ 32001836000105) em 22/04/2024 às 17:05:57 (GMT -03:00).

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/115a-7eba-d939-b5f7>

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 115a-7eba-d939-b5f7



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de São José do Vale do Rio Preto (RJ), Edição nº 3097, ano XV, veiculado em 22 de abril de 2024.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO (CNPJ 32001836000105) em 22/04/2024 às 17:05:57 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/115a-7eba-d939-b5f7>